
 Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП  
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП» 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 24 вересня 2024 року, схвалено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»  (далі – 
Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблений з метою  
приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 
природного газу, з виробництва електричної енергії, з перепродажу електричної 
енергії (трейдерської діяльності), з постачання електричної енергії споживачу, зі 
зберігання енергії, з агрегації на ринку електричної енергії 
(далі – Ліцензійні умови) та Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 
державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548,  
до положень Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
спрощення умов провадження господарської діяльності в період дії воєнного стану 
в Україні». 

Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
та положень глави 3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 
НКРЕКП, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, 
Проєкт постанови з метою отримання зауважень та пропозицій 25 вересня 2024 року 
було оприлюднено на вебсайті НКРЕКП за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsa-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-
regulyatornogo-akta-zmini-do-deyakih-postanov-nkrekp . 

11 жовтня 2024  року на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informue-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-
do-proyektu-postanovi-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp 
проінформовано, що  зауваження та пропозиції, які приймалися до Проєкту 
постанови від органів державної влади, фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань та 
інших заінтересованих осіб у період з 25.09.2024 до 09.10.2024 (включно) до 
НКРЕКП не надходили. 

Також Антимонопольний комітет України листом від 22.10.2024  
№ 128-06/01-302-НПА (вх. НКРЕКП від 23.10.2024 № 35587/1-24) повідомив про 
погодження Проєкту постанови, одночасно з метою однозначного трактування, 
пропонуючи уточнити положення підпункту 2 пункту 5 запропонованих Проєктом 
постанови змін в редакції, запропонованій Антимонопольним комітетом України. 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП».  
 
    



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 
Про затвердження Змін до деяких 
постанов НКРЕКП 

 

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг                             
(далі – Зміни), що додаються. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                                                                Юрій ВЛАСЕНКО 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної комісії, 
що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг 
 ______________№_____ 
 

 
Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг                              

 
                                  

1. У главі 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
постачання природного газу, затверджених постановою Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 16 лютого 2017 року № 201: 

абзац четвертий пункту 1.3 доповнити знаками та словами «(далі – 
Порядок ліцензування)»;  

після пункту 1.3 доповнити новим пунктом 1.4 такого змісту: 
«1.4. Ліцензування господарської діяльності з постачання природного 

газу здійснюється відповідно до Порядку ліцензування.  
У період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 робочих днів після 

його закінчення або скасування ліцензування діяльності з постачання 
природного газу здійснюється  з урахуванням таких особливостей: 

 
1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 
місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 
окупована територія відповідно до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року  № 309 (далі – Перелік 
територій); 

 
2) заяви про анулювання ліцензій не підлягають розгляду та повертаються 

ліцензіату, якщо вони подані суб’єктами господарювання, місцезнаходженням 
яких є області України, де відповідно до Переліку територій наявні території 
активних бойових дій та території тимчасово окуповані Російською 
Федерацією.». 

У зв’язку з цим пункти  1.4 – 1.8 вважати відповідно пунктами 1.5 – 1.9. 
 



2 
 

 
2. У главі 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467: 

абзац одинадцятий пункту 1.4 після цифр «548» доповнити знаками та 
словами «(далі – Порядок ліцензування)»;  

після пункту 1.4 доповнити новим пунктом 1.5 такого змісту: 
«1.5. Ліцензування господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії здійснюється відповідно до Порядку ліцензування.  
У період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 робочих днів після 

його закінчення або скасування ліцензування діяльності з виробництва 
електричної енергії здійснюється  з урахуванням таких особливостей: 

 
1) заяви про отримання ліцензії або розгляд повідомлень про зміну 

загальної встановленої потужності об’єктів електроенергетики не підлягають 
розгляду та повертаються здобувачу ліцензії (ліцензіату), якщо вони подані 
суб’єктами господарювання, місцезнаходженням яких є територія активних 
бойових дій або тимчасово окупована територія відповідно до Переліку 
територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року  
№ 309 (далі – Перелік територій); 

 
2) заяви про анулювання ліцензій не підлягають розгляду та повертаються 

ліцензіату, якщо вони подані суб’єктами господарювання, місцезнаходженням 
яких є області України, де відповідно до Переліку територій наявні території 
активних бойових дій та території тимчасово окуповані Російською 
Федерацією.». 

У зв’язку з цим пункти 1.5 – 1.10 вважати відповідно пунктами 1.6 – 1.11. 
 
3. У главі 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), затверджених 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1468: 

абзац п’ятий пункту 1.4 після цифр «548» доповнити знаками та словами 
«(далі – Порядок ліцензування)»;  

після пункту 1.4 доповнити новим пунктом 1.5 такого змісту: 
«1.5. Ліцензування господарської діяльності з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) здійснюється відповідно до Порядку 
ліцензування.  



3 
 

У період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 робочих днів після 
його закінчення або скасування ліцензування діяльності з перепродажу 
електричної енергії (трейдерської діяльності) здійснюється  з урахуванням 
таких особливостей: 

 
1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 
місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 
окупована територія відповідно до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року  № 309 (далі – Перелік 
територій); 

 
2) заяви про анулювання ліцензій не підлягають розгляду та повертаються 

ліцензіату, якщо вони подані суб’єктами господарювання, місцезнаходженням 
яких є області України, де відповідно до Переліку територій наявні території 
активних бойових дій та території тимчасово окуповані Російською 
Федерацією.». 

У зв’язку з цим пункти  1.5 – 1.10 вважати відповідно пунктами 1.6 – 1.11. 
 
4. У главі 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469: 

абзац восьмий пункту 1.3 після цифр «548» доповнити знаками та 
словами «(далі – Порядок ліцензування)»;  

після пункту 1.3 доповнити новим пунктом 1.4 такого змісту: 
«1.4. Ліцензування господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу здійснюється відповідно до Порядку ліцензування.  
У період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 робочих днів після 

його закінчення або скасування ліцензування діяльності з постачання 
електричної енергії споживачу здійснюється  з урахуванням таких 
особливостей: 

 
1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 
місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 
окупована територія відповідно до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 



4 
 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року  № 309 (далі – Перелік 
територій); 

 
2) заяви про анулювання ліцензій не підлягають розгляду та повертаються 

ліцензіату, якщо вони подані суб’єктами господарювання, місцезнаходженням 
яких є області України, де відповідно до Переліку територій наявні території 
активних бойових дій та території тимчасово окуповані Російською 
Федерацією.». 

У зв’язку з цим пункти 1.4 – 1.9 вважати відповідно пунктами 1.5 – 1.10. 
 
5. У Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  03 березня 2020 
року  № 548: 

 
1) підпункт 2 пункту 4.2 доповнити словами та знаками «та особами, 

місцезнаходженням (місцем проживання) яких є тимчасово окупована 
територія (крім випадків наявності в таких осіб довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи, чинність якої підтверджується відомостями з 
Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб)»; 

 
2) пункт 6.3 після абзацу першого доповнити новим абзацом другим 

такого змісту:  
«Дія абзацу першого цього пункту не поширюється на випадки передачі 

цілісного майнового комплексу (активів) ліцензіата, на який накладено санкції 
або арешт у кримінальному провадженні, іншому суб’єкту господарювання, 
підприємству, установі, організації, що належать до сфери управління 
міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади, або 
господарського товариства, 50 і більше відсотків акцій (часток) якого 
знаходиться у статутному капіталі господарського товариства, частка держави 
в якому становить 100 відсотків.». 

У зв’язку з цим абзаци другий – третій вважати відповідно абзацами  
третім – четвертим; 

 
3) у пункті 6.4: 
абзаци третій та четвертий підпункту 1 доповнити знаками та словами 

«(дія цього положення не застосовуються у період дії в Україні воєнного стану 
та протягом 30 робочих днів після його закінчення або скасування)»; 

після абзацу дев’ятого доповнити новими абзацами десятим – 
дванадцятим такого змісту: 



5 
 

«У період дії воєнного стану в України та протягом 30 робочих днів після 
його закінчення або скасування НКРЕКП має право прийняти рішення про 
зупинення дії ліцензії у разі настання підстав, визначених у підпунктах 2 – 5 
цього пункту, та у разі виявлення: 

1) у ліцензіата об’єктів права власності Російської Федерації та її 
резидентів (далі – об’єкти), які підлягають примусовому вилученню відповідно 
до Закону України «Про основні засади примусового вилучення в Україні 
об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів», про що 
НКРЕКП направляє інформацію до Кабінету Міністрів України. Рішення про 
зупинення дії ліцензії такому ліцензіату НКРЕКП приймає на період до 
завершення заходів щодо проведення примусового вилучення об’єктів у 
ліцензіата або відмови від здійснення таких заходів; 

 
2) інформації про здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», особами, місцезнаходженням (місцем проживання) 
яких є тимчасово окупована територія (крім випадків наявності в таких осіб 
довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, чинність якої 
підтверджується відомостями з Єдиної інформаційної бази даних про 
внутрішньо переміщених осіб).». 

У зв’язку з цим абзац десятий вважати абзацом тринадцятим; 
 
4) пункт 7.1 після абзацу п’ятнадцятого доповнити новим абзацом 

шістнадцятим такого змісту: 
«10) у період дії воєнного стану в України та протягом 30 робочих днів 

після його закінчення або скасування, у разі документального підтвердження 
встановлення контролю за діяльністю ліцензіата у значенні, наведеному у 
статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами 
держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про оборону України.». 

У зв’язку з цим абзац шістнадцятий вважати абзацом сімнадцятим. 
                      
6. Главу 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності зі 

зберігання енергії, затверджених постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 22 липня 2022 року № 798, після пункту 1.4 доповнити новим пунктом 1.5 
такого змісту: 

«1.5. Ліцензування господарської діяльності зі зберігання енергії 
здійснюється відповідно до Порядку.  

У період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 робочих днів після 
його закінчення або скасування ліцензування діяльності зі зберігання енергії 
здійснюється  з урахуванням таких особливостей: 



6 
 

 
1) заяви про отримання ліцензії або розгляд повідомлень про зміну 

загальної ліцензованої потужності не підлягають розгляду та повертаються 
здобувачу ліцензії (ліцензіату), якщо вони подані суб’єктами господарювання, 
місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 
окупована територія відповідно до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року  № 309 (далі – Перелік 
територій); 

 
2) заяви про анулювання ліцензій не підлягають розгляду та повертаються 

ліцензіату, якщо вони подані суб’єктами господарювання, місцезнаходженням 
яких є області України, де відповідно до Переліку територій наявні території 
активних бойових дій та території тимчасово окуповані Російською 
Федерацією.». 

У зв’язку з цим пункти  1.5 – 1.9 вважати відповідно пунктами 1.6 – 1.10. 
 
7. У главі 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

агрегації на ринку електричної енергії, затверджених постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 18 жовтня 2023 року № 1909: 

абзац четвертий пункту 1.4 після цифр «548» доповнити знаками та 
словами «(далі – Порядок ліцензування)»;  

після пункту 1.4 доповнити новим пунктом 1.5 такого змісту: 
«1.5. Ліцензування господарської діяльності з агрегації на ринку 

електричної енергії здійснюється відповідно до Порядку ліцензування.  
У період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 робочих днів після 

його закінчення або скасування ліцензування діяльності з агрегації на ринку 
електричної енергії здійснюється  з урахуванням таких особливостей: 

 
1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 
місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 
окупована територія відповідно до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року  № 309 (далі – Перелік 
територій); 

 
2) заяви про анулювання ліцензій не підлягають розгляду та повертаються 

ліцензіату, якщо вони подані суб’єктами господарювання, місцезнаходженням 



7 
 
яких є області України, де відповідно до Переліку територій наявні території 
активних бойових дій та території тимчасово окуповані Російською 
Федерацією.». 

У зв’язку з цим пункти  1.5 – 1.9 вважати відповідно пунктами 1.6 – 1.10. 
 
  

Начальник  
Управління ліцензування                                                     Юрій АНТОНЮК
                


